
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 2023 г. № J '/J S

Об итогах проведения муниципального 
конкурса детских агитбригад 
«Будущее города в наших руках», 
посвященного 84-й годовщине 
образования города Губкина

Во исполнение приказа управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 12 сентября 2023 года № 2039 «О проведении 
муниципального конкурса детских агитбригад «Будущее города в наших руках», 
посвященного 84-й годовщине образования города Губкина», в целях 
вовлечения обучающихся образовательных организаций Губкинского 
городского округа в общественно-полезную социальную практику, 
формирования у детей активной гражданской позиции, воспитания патриотизма, 
любви и уважения к своей Родине с 18 сентября по 29 сентября 2023 года 
МБУДО «Центр развития творчества» был организован и проведен 
муниципальный конкурс детских агитбригад «Будущее города в наших руках» 
(далее -  Конкурс).

Всего на Конкурс было представлено 19 видеороликов учащихся из 
16 образовательных организаций Губкинского городского округа: МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», 
МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МАДОУ 
«Центр развития ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка»; МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МБОУ 
«ОК «СОШ № 10», МАОУ «СОШ № 16», МАОУ «СОШ № 17», МБОУ «ОК 
«СтартУМ», МБОУ «ОК «Перспектива»; МБОУ «ОК «СтартУМ» СПДО 
«Станция юных техников», МБУДО «Центр развития творчества».

Участниками Конкурса были подготовлены видеоролики с 
творческими выступлениями агитбригад. Выступления были направлены на 
формирование у детей активной гражданской позиции и чувства 
патриотизма, любви к родному городу.



Возрастные категории, в которых были представлены видеоролики: 5-7 
лет, 8-10 лет, 11-13 лет.

Конкурсные работы оценивало жюри в составе:
-  Акулинина Е.А., методист МБУДО «Центр развития творчества»;
-  Ковалева Н.М., педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

развития творчества»;
-  Шпинева И.Ю., педагог дополнительного образования МБУДО «Центр 

развития творчества».
Жюри отметило творческий подход участников конкурса, высокое 

качество и оригинальность отдельных видеороликов. Однако, не все 
представленные работы соответствовали требованиям Положения о конкурсе.

По итогам конкурса места распределились следующим образом:

Возрастная категория 5 -7 лет
1 место -  агитбригада «Выпускники 2024» МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководители: Дементьева Ю.Ю., 
Копина И.М.

1 место -  агитбригада «Будущее строим сами!» МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 35 «Родничок», руководитель: Агафонова Н.А.

2 место -  агитбригада «Гномики» МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», руководители: Ишкова Е.Ю., 
Злобина Л.А., Лазебная М.В.

2 место -  агитбригада «Будущие Губкинские лидеры!» МБДОУ «Детский 
сад общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», руководители: Акулова А.С., 
Банченко Ю.С.

3 место -  агитбригада «Будущее города в наших руках» МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководители: Спицына Л.А., 
Устинских О.И.

Возрастная категория 8-10 лет
1 место -  театральная студия «Маленькие переменки» МБОУ «ОК 

«СтартУМ», руководители: Мотынга Е.А., Сафошина О.А.
2 место -  не присуждено.
3 место -  агитбригада «Губкин -  город моей мечты!» МАОУ «СОШ 

№17», руководители: Ишкова М.Н., Шубина О.С.
Возрастная категория 11-13 лет

1 место -  агитбригада «ГородОК» МБОУ «ОК «Перспектива», 
руководитель Кавтасьева Л.Г.

2 место -  агитбригада «Академия праздников» МБУДО «Центр развития 
творчества», руководитель Дерипасова Н.А.

3 место -  агитбригада «Класс» МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», 
руководители: Бердникова Е.А., Чурикова Л.М.

3 место -  агитбригада «Горячие сердца» МАОУ «СОШ № 16», 
руководители: Авдеева Е.М., Криволапова В.В.



3 место -  агитбригада «Ровесник» МАОУ «СОШ № 17», руководитель 
Данынина С. А.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального конкурса детских агитбригад 
«Будущее города в наших руках», посвященного 84-й годовщине образования 
города Губкина.

2. Наградить грамотами управления образования победителей и призёров 
муниципального конкурса детских агитбригад «Будущее города в наших руках», 
посвященного 84-й годовщине образования города Губкина.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
управления образования администрации Губкинского городского округа 
Альяных О.И.

пи:

Начальник управления образования С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7-58-26
Дятлова Олеся Анатольевна
(47-241) 4-36-98


